[bookmark: _GoBack]Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 24 апреля 2024 года № 38/5

О внесении изменений в Положение о порядке создания
и использования на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 8 ноября                 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан      р е ш и л:

1. Внести в Положение о порядке создания и использования на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённое решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 28 февраля 2018 года № 20/16 (с изменениями от 13 февраля 2019 года № 37/18, от 21 февраля                        2024 года № 35/5), следующие изменения:
1) в пункте 2.4 слово «казённое» исключить;
2) пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Разработанный проект Адресного перечня платных парковок Уфы Комиссия направляет в течение 10 дней с момента его разработки
для согласования в Главное управление архитектуры и градостроительства Администрации, Управление коммунального хозяйства и благоустройства Администрации, Управление транспорта и связи Администрации, Управление по строительству, ремонту дорог и искусственных сооружений Администрации, Управление земельных и имущественных отношений Администрации
и в администрации районов городского округа город Уфа Республики Башкортостан, на территории которых планируется размещение платных парковок.»;
3) пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Отраслевые (функциональные) и территориальные подразделения Администрации, указанные в пункте 4.3 настоящего Положения, в срок
не превышающий 20 дней готовят заключение о согласовании проекта Адресного перечня платных парковок Уфы или мотивированный отказ
в его согласовании.»;
4) пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. В случае наличия мотивированного отказа в согласовании проекта Адресного перечня платных парковок Уфы Комиссия в течение 30 дней
с момента получения мотивированного отказа рассматривает данный мотивированный отказ и принимает одно из следующих решений:
4.5.1. О корректировке проекта Адресного перечня платных парковок Уфы.
4.5.2. Об отказе в корректировке проекта Адресного перечня платных парковок Уфы. В данном случае Комиссия направляет в течение 10 дней
с момента принятия решения об отказе в Администрацию проект Адресного перечня платных парковок Уфы вместе с заключением об отказе в согласовании проекта Адресного перечня платных парковок Уфы.».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – городской электронной газете ufaved.info (www.ufaved.info).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по городскому хозяйству, охране окружающей среды.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан                                                                       М. Васимов
2